
令 和 ７ 年 ７ 月 １ １ 日
奈 良 県 警 察 本 部
生 活 安 全 企 画 課
（ 犯 罪 抑 止 対 策 室 ）

 アドレス帳に入ってる番号

のときだけ着信音が鳴るよ

うに設定

 詐欺・迷惑電話対策アプリ

を利用する

犯人からの電話をとらんでええようにするのが一番効果的

『＋で始まる番号の着信入ってんなぁ』

→それ ほっとくと詐欺リスク大

「＋」で始まる電話番号、着信履歴にありませんか？

今、詐欺電話の半数がケータイにかかっています

99% 94%

69%
53%

1%

6%

31%
47%

R4 R5 R6 R7

6月末

固定
電話

携帯電話

「＋」ではじまる番号は
国際電話

今、詐欺にめちゃ
くちゃ利用されて
ます

どうしたらええの？

「ナポリス」では「トレンドマイクロ 詐欺バスター」が９０日間無料

利用可能なクーポンを配信中

クーポン切れても自動課金はされないので安心 → 配信は8/22まで
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